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Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C;) 
vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer. ; 

Formanden:  Lovforslaget vil nu blive 
I홢, oversendt til Folketinget. 

Jeg skal her afbryde Forhandlingen og 
ansætte et nyt Møde til i Dag ,,Kl. 21,5 med 
følgende Dagsorden: 

1) Event1.telt: Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Luksustold og Æn- 

dringer i Toldlovgivningen. 

2) Eventuelt: Første, Behandling af : 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

46 af 18. Februar 1922 om Tobaksaf- 
I I gifter. 

Mødet hævet Kl. 1 57, 

6 4 d e  Møde .  

Tirsdag den 24. April Kl. 21/4' 

Formanden: De to paa Dagsordenen 
opførte Sager kan kun med Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Luhsustold og Ændringer i Toldlov- 
givningen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
홢 1617). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (N. Neergaard): 
Finansloven for 1923-24. gav et Underskud 
paa 3 871000 Kr. De midlertidige Love, 
Forlængelsen af Chokolade- og Restaura- 
tionsskatten samt Luksustolden, bortset fra 
det Ændringsforslag, der nu er kommet dertil, 
skulde give 25 Millioner. Det bliver altsaa et 
Overskud af ca. 21 130 000 Kr. Ved Salg af 
Obligationer skulde der indvindes 10 Millioner 
og ved Nedsættelse af Konjunkturtill.æget 
ca. 3,4 Millioner. Derved er vi naaet til 
ca. 34 530 000 Kr. Ved dette vil altsaa 
Underbalancen paa Finansloven være dæk- 
ket, og der vil være et Beløb til overs til 
Dækning af Udgifterne paa Tillægsbevil- 
lingsloven. Jeg havde beregnet -43, Milli- 
oner dertil. Men der vil, som man ser, 
mangle noget i dette Beløb, og det mang- 
lende søges tilvejebragt paa følgende Maade: 
Forandringen i Ølskatteloven giver 5 Mil- 
lioner, ved Ændring i Tobaksbeskatningen 
faar man 3 Millioner, og ved den Ændring 
af Luksustoldloven, der i Gaar blev ved- 
taget i Folketinget, indvindes et Beløb; 
der bevæger sig mellem 2 og 2% Million. 
Endvidere er der ved forskellige særlige 
Love og ved Ændringer paa Normerings- 
loven indvundet ca. 1V2 Million. Det giver 
altsaaikke blot de 43 Millioner, men med det 
Tillæg, som jeg har anset for ønskeligt, om- 
kring 46 Millioner. Der maa dog her tages i 
Betragtning, at Ølskatten først træder i 
Kraft den 1. August, hvorved der gaar et 
Beløb bort, saaledes at vi til Tillægsbevil- 
lingsloven faar mellem 44 og 45 Millioner. 
Jeg har gerne villet give denne ganske 
korte Oversigt som Bidrag til at begrunde 
de Forslag, jeg vil forelægge. ,홢 1 

Jeg har allerede for nogen l id  siden 
bebudet, at der vilde komme et Ændrings- 
forslag til Lovforslaget om Forlængelsen af 
Luksustolden. Forlængelseslovforslaget er 
jo affattet saaledes, at det er egnet til at 
indgaa som et Led i den almindelige Told- 
lov, hvad der har nødvendiggjort forskellige 
tekniske Ændringer. I øvrigt er der meget 
lidt af reelle Ændringer i selve Luksus- 
toldloven. Det drejer sig om ganske en- 
kelte og lidet betydningsfulde Pøster, som 
jeg ikke tror, jeg her behøver at dvæle 
videre ved. Men dernæst er der ved det 
Ændringsforslag, der i Gaar blev stillet af 
mig i Folketinget og vedtaget dér, foreslaaet 
en Række Ændringer af større Betydning, 
ligeledes affattet saaledes, at de er egnet 
til at gaa ind i Toldloven og optrykkes 
sammen med den. Jeg har foreslaaet, at 
der gives mig en Bemyndigelse til at op- 
trykke Toldloven med, samtlige de Ælldrin- 
ger, som fremkaldes af Luksustolden og 


